

Wkrótce otwarcie Domu Dziennego Pobytu

data aktualizacji: 2023.03.02 autor: Redakcja



- Celem Dziennego Domu Pobytu jest zapewnianie dziennej opieki osobom starszym i wymagającym pomocy oraz stworzenie warunków do zaspakajania ich potrzeb - mówi Monika Malczak, dyrektor Centrum Usług Społecznych w Mszczonowie. - Pobyt w placówce pozwala na dalsze samodzielne funkcjonowanie w środowisku i oddala konieczność umieszczenia takiej osoby w Domu Pomocy Społecznej - zwraca uwagę. (Fot. arch.)

Pod Mszczonowem powstaje Dom Dziennego Pobytu. Jego otwarcie planowane jest już w marcu. Trwa rekrutacja chętnych. Placówka zapewni osobom starszym opiekę w ciągu dnia oraz ciekawe, aktywizujące zajęcia, a nawet wycieczki.

Oferta kierowana jest do rodzin, które mają w domu starszą osobę, którą będą mogli zostawić na cały dzień pod opieką terapeutów i specjalistów - mówi **Monika Malczak, dyrektor Centrum Usług Społecznych w Mszczonowie**, pod auspicjami której powstaje DDP.

[[[822]]]

Siedziba placówki będzie mieściła się w miejscowości Gąba i będzie czynna od poniedziałku do piątku w godz. 7 - 17, a jej podopieczni będą mogli korzystać z oferty domu bezpłatnie. W tym czasie będą mieli zapewnione śniadania oraz obiady.

Budynek pochodzi z zasobów gminnych. Przez wiele lat mieściło się w nim pogotowie opiekuńcze z miejscem dla ofiar przemocy w rodzinie, a przez kilka ostatnich lat stał pusty. Dwa lata trwało jego przystosowanie do nowych potrzeb.

To parterowy budynek z pełną dostępnością dla osób niepełnosprawnych - zapewnia Monika Malczak. A w środku sale: rehabilitacyjna, terapeutyczna, rekreacyjna, jadalnia, pomieszczenia socjalne, pokój wytchnienia, łazienki dostosowane do potrzeb osób z niepełnosprawnością - informuje.

Placówka nie tylko będzie zapewniała opiekę najstarszym mszczonowianom, ale przygotowywane są liczne atrakcje.

Przewidujemy mnóstwo atrakcyjnych zajęć dla seniorów takich jak: gimnastyka usprawniająca, kinezylogia edukacyjna (gimnastyka mózgu), rehabilitacja, różnorodne warsztaty tematyczne - manualne, umuzykalniające. Po naborze chętnych okaże się, na jakie formy będzie zapotrzebowanie - mówi **Monika Malczak, dyrektor CUS**.- Myślimy też o organizowaniu wyjazdów dla seniorów, by popularyzować aktywne formy spędzania wolnego czasu, no i chcemy integrować te osoby, nie zamykać ich w ośrodku, ale aktywizować. Ponadto pensjonariusze będą mieli zapewnioną pomoc psychologa czy wsparcie pielęgniarstwa - dodaje dyrektor.

DDP powstaje w ramach projektu „Centrum Usług Społecznych w gminie Mszczonów” ze środków Unii Europejskiej. Uruchomienie jej planowane jest już w marcu.

Monika Malczak zwraca uwagę, by nie mylić powstającej placówki z Domem Pomocy Społecznej.

Wiele osób pokojarzyło, że będzie to dom pomocy, a nie placówka dziennego pobytu - zwraca uwagę kierująca CUS. - W tej chwili mamy zapisane trzy osoby chętne, ale docelowo chcemy, by z tej formy korzystało 20 pensjonariuszy - dodaje.

Zastrzega jednak, by byli to mieszkańcy gminy Mszczonów powyżej 65 roku życia, osoby z niepełnosprawnością, ale umożliwiającą uczęszczanie na zajęcia i samodzielne funkcjonowanie, nie mogą to być osoby leżące - zastrzega.

Zapisy do DDP

Centrum Usług Społecznych, ul. Grójecka 45, 96 - 320 Mszczonów,

tel. 46 857 12 73 lub 665 513 060.